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1.  Igangsætning af planlægning for Energiklynge Djursland  

 

13.35.00.P20   25/635   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 19. november 2024 på baggrund af afrapporteringen fra 

det tværkommunale samarbejde om biogas at åbne for en ansøgningsperiode, hvor interesse-

rede udviklere af biogasanlæg kunne indsende projektansøgninger. Norddjurs Kommune har 

modtaget én projektansøgning fra Brdr. Thorsen Biogas, Kosan Gas og NRGi Renewables, 

som i fællesskab ønsker at etablere Energiklynge Djursland på et areal syd for A15 mellem 

Trustrup og Grenaa. Der ønskes etablering af et biogasanlæg, seks vindmøller og ca. 200 ha. 

solceller med mulighed for etablering af PtX teknologier. Projektansøgning er vedlagt.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. marts 2025 at igangsætte en forudgående offentlig-

hedsfase om projektansøgningen Energiklynge Djursland. Offentlighedsfasen løb i perioden 

den 20. marts -17. april 2025. Ved periodens udløb har Norddjurs Kommune modtaget 47 

høringssvar. Forvaltningen har i samarbejde med udviklers rådgivere behandlet de indkomne 

høringssvar, som er vedlagt.  

 

På baggrund af behandlingen af disse høringssvar skal der i denne sag tages stilling til, om der 

ønskes igangsætning af konkret planlægning for projekt Energiklynge Djursland. 

 

Høringssvar: 

De indkomne høringssvar drejer sig primært om mængden af transport - støj og trafik, place-

ring af anlægget, lugtgener, påvirkning af boligværdi, vindmølle-støj samt dyreliv, natur og 

biodiversitet.    

 

Nedenfor ses en oversigt over, hvilke emner der er indkommet, og hvor ofte disse fremgår i 

høringssvarene. Listen er lavet under projektudviklers nedsatte sparringsgruppes første møde 

den 21. maj 2025. 
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Tabel med hyppighedsrangering af modtagne høringssvar 

Transport (mængden, omfanget og kvaliteten): 

29 

Lokalt udbytte: 5 

Placering: 26 Kulturarv: 6 

Lugt: 19 Helbred: 5 

Boligværdi: 18 Genskin: 5 

Støj, Vindmøller: 17 Projektændring: 5 

Dyreliv, Natur og biodiversitet: 17 Reetablering: 4 

Støj, Trafik: 14 Røde glimt, lysafmærkning: 4 

Præmis for projekt: 13 Grøn pulje: 4 

Visuelle forhold: 9 Rekreation/turisme: 4 

Proces, transparens, retssikkerhed: 9 Påvirkning på anden planlægning: 3 

Landskabsværdier: 7 Støj, Solcelle: 3 

Skyggekast: 7 Vandforbrug: 2 

Luftforurening/klima: 6 Forsyning, elnet, nettislutning: 2 

Livscyklus/bæredygtighed: 6 Socioøkonomi: 2 

Overvågning, sikkerhed: 6 Lokal arbejdskraft: 1 

Grundvand: 6 Lysglimt: 1 

 

Høringssvarene vil indgå i det videre arbejde med planlægning, miljøvurdering og tilladelser, 

hvis planlægningen igangsættes. Det vil således være en del af processen at konkretisere, 

hvorledes gener kan mindskes mest muligt. 

 

Nedenfor er skitseret eksempler på elementer, som går igen i mange høringssvar. Eksempler-

ne er ikke fuldt ud dækkende for høringssvarene. For at få det fulde overblik henvises til bila-

gene. 

 

Mulige trafikale påvirkninger 

Selvom det overordnede vejnet er veldimensioneret til at håndtere denne trafik, så vil det være 

naturligt at arbejde med de konkrete påvirkninger. Det kan blive nødvendigt at stille krav til, 

at transporter ikke må foregå ad konkrete ruter på tidspunkter, hvor konkrete veje i forvejen er 
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særligt belastede. Det kan også være nødvendigt at stille krav til hvilke ruter, der generelt må 

benyttes og ikke benyttes. Det kan for eksempel være tilfældet ved mindre veje, der ikke er 

egnede til tung trafik i det anslåede omfang. Det vil indgå i en mulig planlægning at vurdere, 

om der skal ske tiltag som følge af anlægget. 

 

Lugt 

For at sikre minimale lugtgener - inden for lovgivningens krav - fra transporterne vil der f.eks. 

kunne stilles krav til, at transport skal ske med vogne, som er tilknyttet anlægget, at vogne 

skal være lukkede - f.eks. med presenning, og at vogne skal vaskes ved aflevering af biomas-

se. Tilsvarende vil der også for selve anlægget blive stillet krav om etablering af lugtdæmpen-

de tiltag i den udstrækning, det er nødvendigt for at overholde grænseværdierne. 

 

Støj 

Vurdering af støjpåvirkningen fra anlæggets etablerings- og driftsfase samt fra den tunge tra-

fik vil indgå i miljøkonsekvensrapporten. Der vil i forbindelse med drift af anlægget være 

emission af støj. Støjen vil både komme fra støjende aktiviteter og støjkilder på anlægget samt 

fra transporten af biomasse til og fra anlægget. Behandlingen af dette vil, i tilfælde af at plan-

lægning igangsættes, forholde sig til anlæggets støjkilder, herunder transporten til og fra an-

lægget. 

 

Påvirkning af området, natur og landskab  

Energiklyngen vil påvirke området - herunder landskabet. Det vil være en indgående del af 

planlægningen at håndtere påvirkningen af miljø og omgivelser. Landskabeligt kan der for 

eksempel arbejdes med udformning, placering i landskabet og beplantning for at mindske 

påvirkningen. 

 

Der stilles også spørgsmål til elementer, som ikke direkte kan behandles i planlægningen, 

men i nogle tilfælde håndteres på anden vis. Det gælder f.eks. spørgsmål om påvirkning af 

boligværdier, som i stedet håndteres gennem de statsligt definerede værditabsordninger. 

 

Sparringsgruppe 
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Sparringsgruppen er nedsat af projektudvikler for at understøtte involvering af lokalområdet i 

projekt Energiklynge Djursland. Sparringsgruppen er etableret og ledes af udvikleren, og for-

valtningen deltager i relevant omfang. Gruppen henvender sig til borgere i området, der er be-

rørte eller har interesse i projektet. 

 

Gruppen forventes at skulle mødes løbende. Deltagerne får mulighed for at drøfte arbejdet og 

de vurderinger og formuleringer, som faglige eksperter bidrager med i planprocessen. 

 

Den videre proces 

Hvis Kommunalbestyrelsen beslutter at igangsætte planlægningen, skal der udarbejdes forslag 

til kommuneplantillæg, lokalplan og miljøredegørelse. Forslagene vil blive sendt i offentlig 

høring i 8 uger, hvorefter forslag og høringssvar igen skal politisk behandles inden en eventu-

el endelig vedtagelse af planer og projekt. 

 

Lokalplanens forventede indhold 

Lokalplanen skal give mulighed for at anvende området til tekniske anlæg, herunder bioga-

sanlæg, seks vindmøller og ca. 200 ha. solceller med mulighed for etablering af PtX teknolo-

gier.  

 Anvendelsesbestemmelser 

 Evt. placering/disponeringen (bebyggelsens placering / grønne kiler mm) 

 Vejadgang og stier 

 Bebyggelsens omfang (højde/etageantal) og udformning  

 Beplantning (f.eks. mod det åbne land). 

 

Kommuneplantillæggets forventede indhold 

Kommuneplantillægget vil udlægge området til tekniske anlæg. 

 

Forvaltningens bemærkninger 

Forvaltningen har indledningsvist afdækket nedenstående elementer i projektansøgningen, 

som skal håndteres i en planproces:  

 

A. Kendte tiltag indenfor områdeafgrænsningen 
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o Projekt for grundvandsbeskyttelse af Vejlby Kildeplads som væsentlig drikke-

vandsforsyning til Grenaa og omegn  

o Projekt for transportledning i forbindelse med centralisering af spildevand på 

Djursland 

 

B. Arealudpegninger i kommuneplanen med national interesse 

o Område med særlige drikkevandsinteresser/følsomme indvindingsområder 

o Bevaringsværdigt landskab   

o Værdifuldt kulturmiljø Lyngdalsgård  

o Særligt værdifuldt landbrugsområde. I forslag til Kommuneplan 2025 foreslås det, 

at arealudpegningen udgår delvist. 

o Skovrejsning ønsket. I forslag til Kommuneplan 2025 foreslås det, at arealudpeg-

ningen udgår delvist. 

 

Hvis Kommunalbestyrelsen på baggrund af forudgående offentlighedsfase igangsætter plan-

lægningen, vil alle faktorer, der kan påvirke miljøet blive undersøgt i forbindelse med miljø-

vurderingen, og forvaltningen vil gå i dialog med relevante styrelser og øvrige interessenter. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til FN´s verdensmål nr. 7 - bæredygtig energi og nr. 13 - klimaindsats 

samt til kommuneplanen, Plan- og Udviklingsstrategien og Klimaplanen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ved beslutning om igangsættelse af konkret planlægning, anslår forvaltningen udgiften for 

myndighedsbehandling og teknisk konsulentbistand at blive op mod 0,750 mio. kr. over årene 

2025-2027. Beløbet kan vise sig større eller mindre som følge af procesusikkerhed. Myndig-

hedsbehandlingen medvirker til et betydeligt ressourcetræk i forvaltningen. 

  

Af disse udgifter anslås 0,250 mio. kr. at skulle disponeres i 2025, og 0,500 mio. kr. i 2026. 

Udgiften i 2025 og 2026 kan ikke afholdes inden for de afsatte ressourcer på planområdet. 
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Da udgiften ikke kan afholdes inden for nuværende budget, skal det drøftes hvilke mulige 

centrale puljer, der kan finansiere udgiften i 2025. Finansieringen for 2026 vil indgå i de 

kommende budgetforhandlinger. 

Lovgrundlag 

Planloven og Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at 

1. konkret planlægning for projektet Energiklynge Djursland igangsættes. 

2. finansieringsmuligheder for 0,250 mio. kr. i 2025 til myndighedsbehandling og tek-

nisk konsulentbistand drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Projektansøgning Energiklynge Djursland 19858/25 

2 Åben Biogasrapport Djursland oktober 24 52572/25 

3 Åben Kommentarer til høringssvar fra fordebat 53041/25 

4 Åben Samlede høringssvar 54081/25 

5 Åben Henvendelse til udvalget fra Klavs Bryld inkl. bilag 54034/25 

6 Åben Henvendelse til udvalget fra Britta Bo Jensen inkl. bilag 54049/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 06-06-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Miljø- og Teknikudvalget indstiller, at Økonomiudvalget drøfter om finansiering kan 

ske via den centrale pulje til værn om servicerammen. 

 

Ved protokol er vedlagt to henvendelser til Miljø- og Teknikudvalget, som er kommet efter 

udsendelse af dagsorden. 
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2.  Tillæg nr. 13 til spildevandsplan vedr. centralisering 

 

06.00.05.G01   25/2519   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ændringer eller inddragelse af nye områder i spildevandsplanen foretages ved udarbejdelse af 

et tillæg til den eksisterende spildevandsplan. Tillæg nr. 13 til Norddjurs Kommunes ”Spilde-

vandsplan 2014 - 2022” skal vedtages for at kunne centralisere spildevandsrensningen på 

Djursland. Tilsvarende udarbejdes tillæg til spildevandsplanen i Syddjurs Kommune. 

 

Kommunalbestyrelsen traf den 26. april 2022 principbeslutning om at igangsætte den videre 

proces omkring centraliseringen, herunder gennemførelse af miljøkonsekvensvurdering 

(VVM).   

 

Planen indebærer, at alt spildevand fra kloakerede områder i Syddjurs og Norddjurs kommu-

ner over de kommende cirka 10-15 år skal ledes til rensning på et udbygget Fornæs Rensean-

læg. Den konkrete centralisering omfatter etablering af ca. 95 km ledningsanlæg, der skal 

transportere spildevandet til Fornæs Renseanlæg i forbindelse med, at renseanlæggene i Syd-

djurs Kommune nedlægges. Dertil kan komme en mulig senere etape, hvor spildevandet fra 

den vestlige del af Norddjurs Kommune skal ledes til Fornæs Renseanlæg i stedet for til Ran-

ders Centralrenseanlæg, hvor det bliver renset i dag. 

 

Der henvises til principbeslutning i AquaDjurs af 6. november 2024 om: ”… at oplandet af 

den vestlige del af Norddjurs Kommune, der i dag ledes til Randers Centralrenseanlæg, af-

skæres til Fornæs Renseanlæg. Det betyder, at spildevand fra Randersoplandet søges indar-

bejdet i den igangværende VVM-proces, herunder i spildevandsplantillæg og den nye udled-

ningstilladelse”. Kommunalbestyrelsen forelægges på et senere tidspunkt særskilt sag herom.   

 

Med udbygningen af Fornæs Renseanlæg opnås et mere robust og fremtidssikret renseanlæg 

med større kapacitet, og et anlæg der samtidig får en størrelse, hvor investeringer i fremtiden 
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ved bl.a. rensning, slambehandling, grøn omstilling og energiproduktion vil blive rentabelt. 

Centraliseringen sikrer således en mere rentabel drift med brug af den nyeste teknologi og en 

styrket grøn omstilling.  

 

En central rensning af spildevandet på Djursland vil bidrage til at forbedre miljøtilstanden i 

følsomme vandløb og kystvande, hvortil flere af de mindre renseanlæg i Syddjurs Kommune 

udleder i dag. Det rensede spildevand fra Fornæs Renseanlæg bliver udledt igennem rensean-

læggets eksisterende 640 meter lange havledning i strømfyldt farvand i Kattegat. 

 

Med gennemførelse af tillægget til spildevandsplanen bliver private matrikler berørt. Matrik-

ler som berøres af det nye transportanlæg frem til Fornæs Renseanlæg fremgår af forslag til 

tillæg til spildevandsplanen. Med vedtagelsen af tillægget skal Kommunalbestyrelsen tilken-

degive, at den fortsat er villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til spildevands-

planernes gennemførelse. 

 

AquaDjurs A/S har udarbejdet miljøkonsekvensrapport til vurdering på både projekt og plan-

niveau i forbindelse med centralisering af spildevandsrensning på Djursland. Norddjurs og 

Syddjurs kommuner har udarbejdet udkast til en §25-tilladelse på baggrund af miljøkonse-

kvensrapporten. Både miljøkonsekvensrapport, udkast til §25-tilladelse og udledningstilladel-

se kommer i minimum 8 ugers høring med nærværende tillæg til spildevandsplanen.  

 

Forvaltningens bemærkninger 

Efter at den 8 ugers offentlige høring er afsluttet, fremlægges planforslaget til endelig god-

kendelse i Kommunalbestyrelsen. Ved endelig godkendelse af tillæg nr. 13 til spildevandpla-

nen skal Kommunalbestyrelsen tilkendegive, om der er vilje til at foretage de nødvendige 

ekspropriationer til spildevandsplanernes gennemførelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til spildevandsplanerne for Norddjurs og Syddjurs kommuner og Vand-

områdeplan 2021-2027. 



 Miljø- og Teknikudvalget 06-06-2025 

9

Økonomiske konsekvenser 

Omkostninger til projektet, herunder miljøkonsekvensrapport, projektering, arealerhvervelse, 

etablering og drift, betales af AquaDjurs A/S gennem spildevandstaksten. 

Lovgrundlag 

Miljøbeskyttelsesloven, Miljøvurderingsloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at  

1. forslag til tillæg nr. 13 til Spildevandsplan 2014 - 2022 vedtages og sendes i 8 ugers 

offentlig høring sammen med forslag til miljøkonsekvensrapport (VVM) og udkast til 

§ 25-tilladelse i henhold til Miljøvurderingsloven 

2. forvaltningen bemyndiges til sideløbende med den politiske behandling af forslaget at 

færdiggøre udkast til ny udledningstilladelse til Fornæs Renseanlæg, og udsende den-

ne i høring sammen med øvrigt materiale. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til Tillæg nr. 13 til Norddjurs Kommunes Spildevandsplan 

2014-2022 

34121/25 

2 Åben Oversigtstegning 46864/25 

3 Åben Kort over ledningstrace 46866/25 

4 Åben Berørte matrikler i Norddjurs 46869/25 

5 Åben Oplandstabeller til renseanlæg som nedlægges 47994/25 

6 Åben Opland 31.7 46870/25 

7 Åben Allingåbro-oplandet tabeller 46871/25 

8 Åben Ikke-teknisk resumé - Miljøkonsekvensrapporten 51631/25 

9 Åben Samlet Miljøkonsekvensrapport for centralisering af spildevandsrens-

ning på Djursland 

48101/25 

10 Åben Bilag og tegninger til miljøkonsekvensrapport 48104/25 

11 Åben Udkast til § 25-tilladelse. 48166/25 

12 Åben AquaDjurs Bestyrelsesmøde november 2024 52143/25 
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Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 06-06-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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3.  Garantistillelse til AquaDjurs - udvidelse af Fornæs Renseanlæg 

 

06.03.00.Ø60   25/4124   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

AquaDjurs A/S har ansøgt Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune om en fælles kom-

munegaranti på op til 40 mio. kr. til udvidelsen af Fornæs Renseanlæg. Norddjurs Kommune 

skal garantistille 20 mio. kr. baseret på ejerandel. Ansøgningen behandles parallelt i Syddjurs 

Kommune. Ansøgningen er vedlagt. 

 

Der skal tages stilling til, om Norddjurs Kommune skal give kommunegaranti, og om der skal 

tages pant i selskabets aktiver. 

 

AquaDjurs A/S er et fælles vand- og spildevandsselskab på Djursland. Selskabet håndterer 

spildevand for hele Djursland og drikkevand i den vestlige del af Djursland. AquaDjurs A/S 

ejes ligeligt af Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune, og har været et fælleskommunalt 

selskab siden AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand fusionerede den 1. januar 2024. 

 

Da selskabet ejes ligeligt af Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune, skal hver kommune 

garantere for 50 pct. af det samlede ansøgte beløb, svarende til 20 mio. kr. hver. 

 

AquaDjurs A/S har i perioden oktober 2023 til marts 2025 foretaget investeringer på i alt 110 

mio. kr. på Fornæs Renseanlæg i forbindelse med centraliseringen af spildevandsrensningen 

på Djursland. Investeringerne har været delvist finansieret med byggekreditter, som ønskes 

afløst af et fastforrentet 30-årigt lån på op til 40 mio. kr. i KommuneKredit. 

 

Garantiprovision 

I forbindelse med garantistillelse af lån skal Norddjurs Kommune opkræve en garantiprovi-

sion på markedsvilkår. Garantiprovisionen bliver opkrævet for at sikre, at AquaDjurs’ kunder 

betaler for den risiko, som skatteborgerne i de to kommuner påtager sig ved at hæfte for lånet. 



 Miljø- og Teknikudvalget 06-06-2025 

12

Størrelsen på garantiprovisionen fastsættes af kommunens eksterne samarbejdspartnere på 

baggrund af en konkret og individuel kreditvurdering. Udgifterne til vurderingen afholdes af 

ansøger. 

 

Norddjurs Kommune hæftede ultimo 2024 for lån optaget af AquaDjurs A/S med en samlet 

restgæld på 48,4 mio. kr. 

 

Norddjurs Kommune opkræver for nuværende en årlig garantiprovision fra AquaDjurs A/S 

svarende til 0,4 % af restgælden ved årets begyndelse. Syddjurs Kommune opkræver en ga-

rantiprovisionssats fastsat til det tidligere Syddjurs Spildevand på 0,75 % af restgælden. Ga-

rantiprovisionssatserne er fastsat ud fra kreditvurderinger foretaget før fusioneringen af de to 

selskaber. 

 

Administrationen vurderer, at der er behov for at få udarbejdet en ny vurdering af satsen på 

den garantiprovision som Norddjurs Kommune skal opkræve AquaDjurs A/S. Hvis garantien 

godkendes i de to kommuner, vil Norddjurs- og Syddjurs Kommune indhente en vurdering af 

garantiprovisionen ved kommunernes eksterne samarbejdspartnere.  

 

Pant i fast ejendom 

Kommunalbestyrelsen har den 19. august 2014 besluttet at der tages stilling fra sag til sag, om 

der skal tages pant, når der stilles garanti til fordel for forsyningsvirksomheder. Der har i 

praksis ikke været taget pant ved garantistillelse til fordel for forsyningsvirksomheder. 

 

Hvis kommunen tager pant i selskabets aktiver, vil kommunen overtage de pantsatte aktiver, 

hvis selskabet ikke kan overholde sine forpligtelser over for KommuneKredit. Aktivet vil da 

blive solgt og være med til at dække en del af gælden. Kommunen kan dog have svært ved at 

sælge aktiverne, da aktivernes værdi primært består i, at de kan anvendes til bearbejdning af 

spildevand. 

 

Der er udgifter i forbindelse med optagelse af pant. Som udgangspunkt er det forsyningsvirk-

somhederne selv, der skal afholde udgiften hertil. Tinglysningsafgiften udgør i øjeblikket 

1,5% af beløbet, og der er et mindre administrationsgebyr på under 2.000 kr. Det koster såle-
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des forsyningsvirksomhederne 15.000 kr. plus administrationsgebyr ved tinglysning af pant 

for 1 mio. kr.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ved at stille garanti påtager kommunen sig en risiko. Kommunens økonomiske målsætninger 

i den økonomiske politik har blandt andet til formål at sikre, at kommunens økonomi er til-

strækkeligt solid til at imødegå uforudsete hændelser. 

 

Særligt målsætningen om en kassebeholdning på minimum 175 mio. kr. tjener dette formål. 

Jo større garantiforpligtelser, jo større bør kassebeholdningen være.  

Økonomiske konsekvenser 

Hvis AquaDjurs A/S optager et lån på 40 mio. kr. vil Norddjurs Kommune hæfte for 20 mio. 

kr. jf. den nye ejerstruktur pr. 1. januar 2024. Den årlige garantiprovision udgør p.t. 0,4 % af 

restgælden ved årets begyndelse. Garantiprovisionen kan derfor udgøre 0,080 mio. kr. i 2026, 

hvis lånet bliver optaget i 2025.  

Lovgrundlag 

 Bekendtgørelse af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold 

 Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at 

1. Norddjurs Kommune stiller garanti til fordel for AquaDjurs A/S på op til 20 mio. kr. 

til udvidelse af Fornæs Renseanlæg, under forudsætning af lignende godkendelse i 

Syddjurs Kommune. 

2. der indhentes en genvurdering af garantiprovisionssatsen for AquaDjurs A/S ved 

Norddjurs Kommunes eksterne samarbejdspartnere. 

3. det drøftes, om der skal tages pant i selskabets aktiver, hvis Norddjurs Kommune stil-

ler garanti. 
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Bilag: 

1 Åben Ansøgning om lånegaranti 49929/25 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 06-06-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. tiltrådt. 

Ad. 3. Miljø- og Teknikudvalget indstiller, at der ikke tages pant i selskabets aktiver. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Igangsætning af planlægning for Energiklynge Djursland  

   

1.  Projektansøgning Energiklynge Djursland (19858/25)  

2.  Biogasrapport Djursland oktober 24 (52572/25)  

3.  Kommentarer til høringssvar fra fordebat (53041/25)  

4.  Samlede høringssvar (54081/25)  

5.  Henvendelse til udvalget fra Klavs Bryld inkl. bilag (54034/25)  

6.  Henvendelse til udvalget fra Britta Bo Jensen inkl. bilag (54049/25)  

 

2.  Tillæg nr. 13 til spildevandsplan vedr. centralisering 

   

1.  Udkast til Tillæg nr. 13 til Norddjurs Kommunes Spildevandsplan 2014-2022 

(34121/25)  

2.  Oversigtstegning (46864/25)  

3.  Kort over ledningstrace (46866/25)  

4.  Berørte matrikler i Norddjurs (46869/25)  

5.  Oplandstabeller til renseanlæg som nedlægges (47994/25)  

6.  Opland 31.7 (46870/25)  

7.  Allingåbro-oplandet tabeller (46871/25)  

8.  Ikke-teknisk resumé - Miljøkonsekvensrapporten (51631/25)  

9.  Samlet Miljøkonsekvensrapport for centralisering af spildevandsrensning på 

Djursland (48101/25)  

10.  Bilag og tegninger til miljøkonsekvensrapport (48104/25)  

11.  Udkast til § 25-tilladelse. (48166/25)  

12.  AquaDjurs Bestyrelsesmøde november 2024 (52143/25)  

 

3.  Garantistillelse til AquaDjurs - udvidelse af Fornæs Renseanlæg 

   1.  Ansøgning om lånegaranti (49929/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Jens Meilvang (I) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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